
REPUBLICA DEL RCUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y 
RESOLUCION Ho. 96,1,1,1, 267 

Dra. Beatriz Garcís Sasderas 
INTENDENTA JURIDICA DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura píblica de aunento de capital y reforaa de sstatuatos 
de la compañía SARAVACARGO CIA. LTBA, otorgada ante el Notario Dcíuo 
Prísero del cantén Quíto el 2 de agosto de 1996 juntamente con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE el BJepartasmento Jurídico de Compañías y de Valores, ha 
emitido inforae favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, -— APROBAR el aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía SARAVACARGO CIA. LTDá, sen los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto 
de la escrítura se publique, por una ves, en uno de los peribdicos 
de mayor circulación en Quito. 

ARTICULO SEGUNDO, DISPONER que el Notarío Dciso Prisero del cantán 
Quito tome nota al margen de las matríces de la escritura plblica 
que se aprueba y la de coastítución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y siente en las copías las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quitos inseríba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
ijasecripción al uargen de la constitución, y siénte en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en Quito, 16 AGO 1996 4 

po, 
Banderas Con esta fecha queda inscrita la pre: 

a
 o
 

J J4 Dra, Beat 

: MM. 

  

   
   

  

   

sente Resolución buro el No. 2285 
del Registro Mercantil tomo. LA? 
se dá ast cumplen 0 a lo dis 
puesto en la musma deco Sormidad 
a do establecido o Do rota 93 
dedldes Araco o o rda 

> ; . > . PE ta el Registto Ofior, de 
o , ”, 7 Efosta del mismo qe 

TA Sy. 
o , A 

      

   
          

En; 

De. Jubo Cosar A


